
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PORTARIA Nº 015/2022 - SEMEC

PORTARIA Nº 015/2022 - SEMEC
 
Dispõe sobre a criação da Comissão Especial do
Processo Seletivo Simplificado para constituição do
Banco de Assistentes de Alfabetização voluntários
para o Programa Tempo de Aprender, instituído pela
Portaria do MEC nº 280/2020 e regido pela
Resolução FNDE nº 06/2021.

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DE JUCURUTU, no uso de suas atribuições, e CONSIDERANDO
a necessidade de implantação do Programa Tempo de Aprender;
 
RESOLVE:
 
Art. 1° -Fica constituída a Comissão Especial de Processo Seletivo
Público em prol da seleção simplificada para constituição do Banco de
Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Tempo de
Aprender.

 
Art. 2º -A comissão será composta dos seguintes servidores:

 
I –ANA FRANCISCA SANTANA DE LIMA, CPF.: 702.806.814-53
(Membro);
II – ANA MARIA RODRIGUES SILVA DE MEDEIROS, CPF.:
969.240.044-15 (Membro);
III –EVA VILMA BATALHA DA SILVA , CPF.: 916.493.074-20
(Membro);
IV –JOHADSON KELVY BATALHA DA SILVA , CPF.:
061.954.884-37 (Membro);
IV –MARIA DO SOCORRO SOARES TEIXEIRA , CPF.:
336.157.304-10 (Membro);

 
Art. 3º -A presentePortaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Jucurutu/RN, 09 de
fevereiro de 2022.
 
MARIA DA GUIA DA CRUZ
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Publicado por:
Aldo Fernandes de Oliveira

Código Identificador:239A6160

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/02/2022. Edição 2714 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


